

Resguardo de firma electrónica

Este fichero de texto constituye un resguardo de la firma electrónica con clave concertada realizada.

Nótese que es sólo informativo. Usted puede descargar un fichero xml con todos los datos, recibos y comprobantes de la firma realizada.

Si ve caracteres extraños, tenga en cuenta que este texto está codificado en unicode (UTF-8). El programa que use para ver textos debe estar preparado.

Datos de la clave concertada utilizada

Número de Documento de Identidad: 30403362F
Fecha_hora_valida_desde: 23/10/2018 14:22:45.287
Fecha_hora_valida_hasta: 24/10/2018 14:22:45.287

Datos del apunte en el Registro Electrónico

Id del Apunte: 6377988
Número de registro: 2018-00707241-E
Fecha de registro: 23/10/2018 14:32:17
Fecha de presentación: 23/10/2018 14:32:16
Código de aplicación: A_SGFAL_EELL_LIQ17
Nombre de aplicación: Liquidaciones EELL 2017
Código de formulario: F_SGFAL_EELL_LIQ17_INICIAL
Nombre de formulario: Liquidaciones 2017 inicial
Código de procedimiento:
Número de Documento de Identidad del Presentador: 30403362F
Nombre y apellidos del Presentador: JUAN RAYA GOMEZ
Código del Centro Directivo destinatario: 49957
Nombre del Centro Directivo destinatario: S. GRAL. DE FINANCIACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL
Asunto: Firma de la Liquidación 2017

Texto original que se firmó:

--- comienzo del texto ---

Hecho que se firma:

- Liquidación del Presupuesto de la entidad dependiente de mercado o no clasificada.
- Ejercicio 2017.
- Ente "E. M. Exp. Montes Propios, S.A." (código BDGEL: 01-11-020-AP-002)

El funcionario responsable de la entrega de la copia de la liquidación del presupuesto a la Secretaría General de Coordinación Autonómica y Local, declara que estos datos corresponden a la liquidación del presupuesto del ejercicio 2017 de dicha entidad local.

BALANCE

(importe en EUR)				
	31/XII/2017	31/XII/2017	31/XII/2016	Prevision 2017
BALANCE				
ACTIVO				
Cuentas				
A) ACTIVO NO CORRIENTE	9.627.409,60 €	9.530.118,67 €	9.530.118,67 €	9.546.243,89 €
I. Inmovilizado intangible.	8.632.706,00 €	8.632.706,00 €	8.632.706,00 €	8.632.706,00 €
II. Inmovilizado material	989.711,36 €	892.508,82 €	892.508,82 €	908.995,65 €
III. Inversiones inmobiliarias.	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €

	2403, 2404, 2413, 2414, 2423, 2424, (2493), (2494),		
	(2933), (2934), (2943), (2944), (2953), (2954)		
	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	2405, 2415, 2425, (2495), 250, 251, 252, 253, 254, 255,		
	258, (259), 26, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)		
	V. Inversiones financieras a largo plazo.		
4.992,24 €	4.903,85 €	4.903,85 €	4.542,24 €
		474	
	VI. Activos por Impuesto diferido.		
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	VII. Deudores comerciales no corrientes		
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
	B) ACTIVO CORRIENTE		
922.474,44 €	1.145.808,17 €	1.145.808,17 €	909.019,00 €
	30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39), 407		
	I. Existencias.		
507.468,35 €	604.729,56 €	604.729,56 €	505.653,05 €
	II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar:		
314.171,36 €	242.990,19 €	242.990,19 €	226.062,15 €
	430, 431, 432, 433, 434,435, 436, (437), (490), (493)		

1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios				
148.751,10 €	127.578,08 €	127.578,08 €	84.833,10 €	
+-----+-----+-----+-----+				
				5580
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
				44, 460, 470, 471, 472, 544
3. Otros deudores				
165.420,26 €	115.412,11 €	115.412,11 €	141.229,05 €	
+-----+-----+-----+-----+				
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5343, 5344, 5353, 5354,				
(5393), (5394), 5523, 5524, (5933), (5934), (5943), (5944), (5953), (5954)				
III. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.				
50,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547,				
548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)				
IV. Inversiones financieras a corto plazo.				
0,00 €	50,00 €	50,00 €	50,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
				480, 567
V. Periodificaciones a corto plazo.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
				57
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.				
100.784,73 €	298.038,42 €	298.038,42 €	177.253,80 €	
+-----+-----+-----+-----+				
TOTAL ACTIVO (A+B)				
10.549.884,04 €	10.675.926,84 €	10.675.926,84 €	10.455.262,89 €	
+-----+-----+-----+-----+				

PATRIMONIO NETO Y PASIVO				
(A) PATRIMONIO NETO				
4.186.073,08 €	4.291.867,28 €	4.291.867,28 €	4.180.740,79 €	
(A-1) Fondos propios.				
-4.444.257,33 €	-4.338.463,13 €	-4.338.463,13 €	-4.449.589,62 €	
I. Capital				
120.202,42 €	120.202,42 €	120.202,42 €	120.202,42 €	
1. Capital escriturado				
120.202,42 €	120.202,42 €	120.202,42 €	120.202,42 €	
2. (Capital no exigido)				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
II. Prima de emisión.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
III. Reservas.				
166.216,13 €	166.216,13 €	166.216,13 €	166.216,13 €	
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	

+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			120, (121)	
	V. Resultado de ejercicios anteriores.			
-4.736.466,23 €	-4.736.008,17 €	-4.736.008,17 €	-4.736.686,77 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			118	
	VI. Otras aportaciones de socios.			
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			129	
	VII. Resultado de ejercicio			
5.790,35 €	111.126,49 €	111.126,49 €	678,60 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			(557)	
	VIII. (Dividendo a cuenta).			
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			137	
	A.2) Ajustes en patrimonio neto			
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			130, 131, 132	
	A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
8.630.330,41 €	8.630.330,41 €	8.630.330,41 €	8.630.330,41 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
	B) PASIVO NO CORRIENTE.			
6.075.731,05 €	6.091.730,11 €	6.091.730,11 €	6.062.116,43 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
			14	
	I. Provisiones a largo plazo			
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				
+-----+-----+-----+-----+-----+				

II. Deudas a largo plazo.				
5.568,65 €	5.568,65 €	5.568,65 €	5.568,65 €	
+-----+-----+-----+-----+				
1. Deudas con entidades de crédito.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
2. Acreedores por arrendamiento financiero.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
3. Otras deudas a largo plazo.				
5.568,65 €	5.568,65 €	5.568,65 €	5.568,65 €	
+-----+-----+-----+-----+				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.				
6.070.162,40 €	6.086.161,46 €	6.086.161,46 €	6.056.547,78 €	
+-----+-----+-----+-----+				
IV. Pasivos por impuesto diferido.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
V. Periodificaciones a largo plazo.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
VI. Acreedores comerciales no corrientes				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				
VII. Deuda con características especiales a largo plazo				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
+-----+-----+-----+-----+				

-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
(C) PASIVO CORRIENTE				
288.079,91 €	292.329,45 €	292.329,45 €	212.405,67 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
I. Provisiones a corto plazo.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	499, 529
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
II. Deudas a corto plazo.				
8.765,27 €	7.504,29 €	7.504,29 €	8.765,27 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
1. Deudas con entidades de crédito.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5105, 520, 527
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
2. Acreedores por arrendamiento financiero.				
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	5125, 524
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
(1034), (1044), (190), (192), 194, 500, 505, 506, 509, 5115, 5135, 5145,				
521, 522, 523, 525, 526, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561				
3. Otras deudas a corto plazo.				
8.765,27 €	7.504,29 €	7.504,29 €	8.765,27 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524,				
5563, 5564				
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.				
25.707,00 €	0,00 €	0,00 €	25.707,00 €	
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----				
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.				
216.789,64 €	189.420,21 €	189.420,21 €	141.115,30 €	

400, 401, 403, 404, 405, (406)			
1. Proveedores.			
99.899,84 €	91.523,86 €	91.523,86 €	27.899,84 €
41, 438, 465, 475, 476, 477			
2. Otros acreedores.			
116.889,80 €	97.896,35 €	97.896,35 €	113.215,46 €
485, 568			
V. Periodificaciones a corto plazo			
36.818,00 €	95.404,95 €	95.404,95 €	36.818,10 €
VI. Deuda con características especiales a corto plazo			
0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			
10.549.884,04 €	10.675.926,84 €	10.675.926,84 €	10.455.262,89 €

Cuadro D2: CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

(importe en EUR)	
Ejercicio	Prevision del
	Prevision inicial

	2017	31/XII/2017
31/XII/2017 31/XII/2016		
-----+-----		
-+-----+-----+		
CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS		
-----+-----		
-+-----+-----+		
700, 701, 702, 703, 704, 705,		
(706), (708), (709)		1 IMPORTE
NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	1.143.001,61 €	1.146.049,21
€ 1.146.049,21 € 595.617,21 €		
-----+-----		
-+-----+-----+		
71*, 7930, (6930)	2 VARIACIÓN DE EXISTENCIAS	
DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	0,00 €	-99.399,93
€ -99.399,93 € 85.573,01 €		
-----+-----		
-+-----+-----+		
73	3 TRABAJOS	
REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	132.880,71 €	
1.767,19 € 1.767,19 € 2.165,00 €		
-----+-----		
-+-----+-----+		
(600), (601), (602), 606, (607), 608,		
609, 61*, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933		
4 APROVISIONAMIENTOS	-231.954,07 €	66.750,57
€ 66.750,57 € 25.707,17 €		
-----+-----		
-+-----+-----+		
740, 747, 75	5	
OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	281.874,35 €	
213.765,84 € 213.765,84 € 343.837,84 €		
-----+-----		
-+-----+-----+		
(64)		
6 GASTOS DE PERSONAL	-948.811,18 €	-982.682,78
€ -982.682,78 € -860.074,17 €		

(62), (631), (634), 636, 639, (65),			
(694), (695), 794, 7954			7
OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN		-307.286,45 €	
-184.776,99 € -184.776,99 € -139.687,01 €			
AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO		-50.000,00 €	8
-47.221,65 € -47.221,65 € -49.261,90 €			
746**			
SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS			9 IMPUTACIÓN DE
7951, 7952, 7955			10
EXCESOS DE PROVISIONES			
(670), (671), (672), (690), (691), (692),			
770, 771, 772, 790, 791, 792			11 DETERIORO Y
RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO		-600,00 €	
0,00 € 0,00 € -393,26 €			
			11A SUBVENCIONES
CONCEDIDAS Y TRANSFERENCIAS REALIZADAS POR LA ENTIDAD			
			AL SECTOR
PUBLICO LOCAL DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO			
			AL SECTOR PUBLICO

LOCAL DE CARÁCTER EMPRESARIAL O FUNDACIONAL			
A OTROS			
12 OTROS RESULTADOS		(678), 778	
EXPLOTACIÓN 1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+11A+12			A RESULTADO DE
114.251,46 €	114.251,46 €	3.483,89 €	19.104,97 €
INGRESOS FINANCIEROS		760, 761, 762, 769, 746	13
€	781,71 €	311,05 €	300,00 €
14 GASTOS FINANCIEROS		(660), (661), (662), (664), (665), (669)	
€	-3.906,68 €	-3.116,34 €	-13.614,62 €
VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS		(663), 763	15 VARIACIÓN DE
DIFERENCIAS DE CAMBIO		(668), 768	16
17 DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS		(666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699), 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799	

INGRESOS Y GASTOS DE CARÁCTER FINANCIERO				18 OTROS
-3.124,97 €	-3.124,97 €	-2.805,29 €		
RESULTADO FINANCIERO 13+14+15+16+17+18				B
-3.124,97 €	-3.124,97 €	-2.805,29 €		-13.314,62 €
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A+B				C
111.126,49 €	111.126,49 €	678,60 €		5.790,35 €
IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS (6300)*, 6301*, (633), 638				19
RESULTADO DEL EJERCICIO C+19				D
111.126,49 €	111.126,49 €	678,60 €		5.790,35 €

--- fin del texto ---